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DATOS DEL INTERESADO (1): 

NOMBRE Y APELLIDOS O RAZÓN SOCIAL :     

DNI./NIF/ CIF.:  

DOMICILIO FISCAL:  

C.P., PROVINCIA Y  MUNICIPIO: 

TELÉFONO: FAX: EMAIL: 
 

 

 EXPONE (2): 

 

Que de conformidad con lo dispuesto en el artículo 10, apartado 2º, de la vigente Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto 

sobre Bienes Inmuebles, solicita la bonificación del 50 % en dicho Impuesto para el inmueble que a continuación se indica, al 

entender que se cumplen los requisitos exigidos para su aplicación. 

DIRECCIÓN TRIBUTARIA: 
 
REFERENCIA CATASTRAL: 
 

 

DOCUMENTACIÓN QUE SE APORTA (marcar con una X la documentación aportada): 

 Fotocopia del recibo del IBI. 

 Acreditación de la Calificación Definitiva de Vivienda de Protección Oficial del inmueble. 

 

Sea admitida la presente instancia y en consecuencia le sea autorizada la petición expuesta, para lo cual autorizo expresamente a 

la Administración Municipal a recabar de cualquier otra Administración, empresa, entidad o particular la información necesaria 

para verificar los datos por mi declarados y la documentación aportada. 

 
 
 

(3)Burgos, a    de                        201 
Firma, 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXCMO. SR. ALCALDE DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE BURGOS 



INSTRUCCIONES 
Referencia Descripción 

 
1 

 
Nombres - Apellidos o Razón Social del Interesado y Número del Documento Nacional de Identidad 
(DNI) o  Número de Identificación Fiscal (NIF) o Código de Identificación Fiscal (CIF). 
 
Domicilio Fiscal: Dirección completa indicando calle, plaza, avenida, etc.., número, bis, 
kilómetro/bloque, escalera, planta y puerta. Igualmente se deberá indicar el código postal, provincia, 
municipio, teléfono de contacto, fax y dirección de correo electrónico. 
 
Los obligados tributarios deberán comunicar su domicilio fiscal y el cambio del mismo al Ayuntamiento 
de Burgos. El cambio de domicilio fiscal no producirá efectos frente a la Administración tributaria hasta 
que se cumpla con dicho deber de comunicación, pero ello no impedirá que, conforme a lo establecido 
reglamentariamente, los procedimientos que se hayan iniciado de oficio antes de la comunicación de 
dicho cambio, puedan continuar tramitándose por el órgano correspondiente al domicilio inicial. 
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Expone: dirección tributaria (dirección asociada a la referencia catastral objeto de solicitud, indicando la 
calle, plaza, avenida, etc.., número, bis/kilómetro/bloque, escalera, piso y puerta. Igualmente se deberá 
indicar el código postal, provincia, municipio). 
 
Indicación de la referencia catastral de la dirección tributaria objeto de la solicitud.  
 
Documentación aportada. 
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Lugar y fecha de la solicitud. 
 

 
 
 

COMUNICACIÓN DE INICIO AL INTERESADO 
 
 
• En cumplimiento de lo dispuesto en la Ley Orgánica 15/1999, de 13 de diciembre, de Protección 
de Datos de Carácter Personal, el Ayuntamiento de Burgos le informa que los datos personales aportados 
en este impreso serán incorporados a un fichero automatizado de titularidad municipal con la finalidad de 
tramitar y gestionar la solicitud realizada. 
 
• Le comunicamos que podrá ejercitar los derechos de acceso, modificación y cancelación de sus 
datos mediante escrito presentado en el Registro General del Ayuntamiento. 


